AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TË PASURIVE TË SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
VITI 2024
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	01
	13.02.2024
	Kërkohen të dhëna financiare, raporte dhe korrespondenca mbi menaxhimin e kompanisë “Integrated Energy” BV SPV të prodhuara nga administratori i pasurisë së sekuestruar nga Gushti 2023 deri më sot konkretisht:
1.Të gjitha dokumentet e prodhuara nga administratori publik mbi gjendjen financiare të shoqërisë të tilla si analiza financiare të shoqërisë?
2.Bilancin, pasqyrat financiare për vitin 2022 dhe 2023.
3.Korrespondenca e shkëmbyer mes administratorit Arjan Baci dhe institucioneve të tjera përgjegjëse për cështje që lidhen me menaxhimin e landfillit të Sharrës nga gushti 2023.
4. Sasia e mbetjeve të depozituara në landfill nga bashkitë përkatëse për vitet 2018-2023 dhe kapacitetet aktuale të landfillit.
5. Raporte auditimi të pasqyrave financiare, nëse keni.
	29.02.2024
	Në përgjigje të shkresës suaj të datës 08.02.2024, (protokolluar në AAPSK me nr. 581, datë 13.02.2024), ku kërkohen të dhëna financiare, raporte dhe korrespodenca mbi menaxhimin e kompanisë “Integrated Energy BV SPV” sh.p.k., ju bejme me dije se informacioni public, pasqyrat financiare, raporti i auditimit per vitin 2022gjenden te publikuara ne regjistrin public te Qendres Kombetare te Biznesit dhe ky informacion eshte i aksesueshem nga publiku. 

Në zbatim të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, shoqëria  “Integrated Energy BV SPV” sh.p.k. do te publikoje pasqyrat financiare, raportin e auditimit sipas afateve ligjore që ligji  Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” përcakton.

Bazuar në ligjin nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit”, neni 17 pika 2 gërma b citon: “ E drejta e informimit kufizohet në rast se është e domosdoshme, proporcionale dhe nëse dhënia e informacionit shkakton një dëm të qartë dhe të rëndë ndaj interesave të mëposhtëm:
b) parandalimin, hetimin dhe ndjekjen e veprave penale”. 

Referuar faktit që shoqëria për të cilën ju kërkoni informacion është shoqëri me masë sigurimi “sekuestro preventive” dhe dokumentacioni i shoqërisë njëkohësisht konsiderohet provë materiale ku po i nënshtrohet dhe proceurave hetimore sipas vendimit nr. 95, datë 28.07.2023 të Gjykatës së Posacme të Shkallës së Parë Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, ndodhur në këto kushte vlerësojmë mirëkuptimin tuaj që informacione të vecanta dhe të detajuara nuk mund të jepen në interes të ruajtjes sëë provave deri në përfundimin e procesit hetimor nga SPAK.
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